[image: cabeçalho CAUBR]
	PROCESSO
	1603361, 1604836, 1614375, 1622531, 1623069

	INTERESSADO
	Diversos

	ASSUNTO
	Homologação de 05 baixas de registro de pessoa jurídica

	DELIBERAÇÃO Nº 060/2022 – CEP-CAU/SC

A COMISSÃO DE EXERCÍCIO PROFISSIONAL – CEP-CAU/SC, reunida ordinariamente, de forma virtual, nos termos da Deliberação Plenária CAU/SC nº 589/2021, e presencial, nos termos da Deliberação Plenária CAU/SC nº 642/2021, no uso das competências que lhe conferem os artigos 91 e 95 do Regimento Interno do CAU/SC, após análise do assunto em epígrafe, e

Considerando a Resolução nº 28 do CAU/BR, que dispõe sobre o registro e sobre a baixa de registro de pessoa jurídica de Arquitetura e Urbanismo nos Conselhos de Arquitetura e Urbanismo dos Estados;

Considerando que para a baixa de registro de empresa junto ao CAU são necessários, conforme Deliberação nº 37/2019 da CEP-CAU/SC:

“a) que não haja RRTs em aberto vinculados à pessoa jurídica ao consultar o SICCAU dos responsáveis técnicos pela pessoa jurídica;
b) que a pessoa jurídica não esteja respondendo a processo no âmbito do CAU ”;

Considerando que os requisitos da Resolução nº 28 do CAU/BR e da Deliberação nº 37/2019 da CEP-CAU/SC foram verificados previamente pela Gerência Técnica e cumpridos pelos requerentes constantes da presente deliberação; e

Considerando que todas as deliberações de comissão devem ser encaminhadas à Presidência do CAU/SC, para verificação e encaminhamentos, conforme Regimento Interno do CAU/SC;

DELIBERA:

1 - Homologar a baixa de registro das pessoas jurídicas com razão social e respectivo número de registro:

a) INCORPORADORA HENDGES LTDA - PJ38196-9
b) RGB CONSTRUTORA E INCORPORADORA EIRELI - PJ37401-6
c) ESPAÇO E CRIAÇÃO ARQUITETURA E URBANISMO LTDA - PJ21903-7
d) CONSTRUTORA PALMA SOLA - PJ36902-0
e) SERRALHERIA PF - PJ39878-0

2 - Encaminhar esta deliberação à Presidência do CAU/SC para providências cabíveis.

Florianópolis, 25 de outubro de 2022.

Considerando o estabelecido no item 1.3 da Deliberação Plenária CAU/SC nº 589, de 12 de março de 2021, que trata dos termos das reuniões virtuais dos órgãos colegiados do CAU/SC, atesto a veracidade das informações prestadas. Publique-se.

Jaime Teixeira Chaves
Secretário dos Órgãos Colegiados
do CAU/SC

10ª REUNIÃO ORDINÁRIA DA CEP - CAU/SC
VIRTUAL

Folha de Votação

	Função
	Conselheiro (a)
	Votação

	Sim
	Não
	Abst
	Ausên

	Coordenadora
	Eliane De Queiroz Gomes Castro
	X

	Coordenador-adjunto
	Henrique Rafael de Lima

	X

	Membro
	Rosana Silveira
	X

	Membro
	Mariana Campos de Andrade
	X

	Membro
	José Alberto Gebara
	X

	Histórico da votação:

	Reunião CEP-CAU/SC: 10ª Reunião Ordinária de 2022.

	Data: 25/10/2022.

Matéria em votação: Homologação de 05 baixas de registro de pessoa jurídica

	[bookmark: _GoBack]Resultado da votação: Sim (04) Não (00) Abstenções (00) Ausências (01) Total (05)

	Ocorrências: -

	Secretária da Reunião: Juliana Donato Tacini – Assistente Administrativa
	Condutora da Reunião: Coordenadora Eliane De Queiroz Gomes Castro

[image: Folha timbrada BAIXO][image: Folha timbrada BAIXO]
[image: Sem título-1][image: RODAPE CAUBR]
image1.png
SERVICO PUBLICO FEDERAL
ek Conselho de Arquitetura e Urbanismo de Santa Catarina

image2.png
CAU/SC

Av. Prefeito Osmar Cunha, n° 260 - Ed. Royal Business Center - 6° andar
Centro - Florian6polis/SC | CEP 88.015-100 | Telefone: (48) 3225 9599

image3.png
Av. Prefeito Osmar Cunha, 260, Ed. Royal Business Center 6° andar - Centro, Floriandpolis, SC | CEP: 88015-100 | (48) 3225 9599
WWwWWw.causc.gov.br

image4.png
Avenida Prefeito Osmar Cunha, 260 - Ed. Royal Business Center, 6° andar, Centro, Floriandpolis, SC - CEP: 88015-100
www.causc.gov.br